
Pašvaldība izsludina projektu konkursu 
“Veidojam vidi ap mums Ogres novadā”

 Pamatojoties uz Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2018. gada 20. 
decembrī pieņemto lēmumu, Ogres novada pašvaldība izsludina projektu 
konkursu iedzīvotāju grupām un nevalstiskajām organizācijām “Veidojam vidi ap 
mums Ogres novadā”. Kopējais konkursā pieejamais finansējums ir 40 000 
EUR. Maksimālā summa, kas var tikt piešķirta vienam projektam, ir 1500 EUR.
Projektu konkurss rada iespēju iedzīvotājiem īstenot projektus dažādās ar 
dzīves kvalitātes uzlabošanu saistītās sfērās. 
 2019. gada projektu konkursa prioritātes ir: 
· publiski pieejamu atpūtas un sabiedrisko zonu, kā arī kultūrvēsturisku objektu 
atjaunošana un labiekārtošana;
· publiski pieejamu sporta un aktīvās atpūtas objektu izveide un pilnveidošana;
· jaunu vides objektu izveide;
· videi draudzīgu, ilgtspējīgu un kompleksu lietus ūdens uzkrāšanas un/vai 
novadīšanas risinājumu (lietus dārzu, bioieplaku, mākslīgo mitrāju) ieviešana 
publiskās un brīvi pieejamās teritorijās, to popularizēšana;
· citas investīcijas publiski pieejamā infrastruktūrā un/vai sabiedriski nozīmīgu 
problēmu risināšanai.
 Projektu pieteikumi jāiesniedz Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā Ogrē, Brīvības ielā 33, 1. stāvā līdz 2019. gada 12. feb-
ruārim plkst. 18.00. 
 Konkursa nolikums, pieteikuma veidlapa, norādījumi tās aizpildīšanai un citi 
ar konkursu saistītie dokumenti pieejami Ogres novada pašvaldības mājaslapā 
www.ogresnovads.lv (sadaļā Pašvaldība – Projekti – 2019. gads). 
 Papildu informāciju un konsultācijas par konkursa nolikumu iespējams 
saņemt pie Ogres novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistes – 
projektu vadītājas Sandas Zemītes (Ogrē, Brīvības ielā 33, 2. stāvā, 210. 
kabinetā, tālr. 65022169, e-pasts: sanda.zemite@ogresnovads.lv).
 Potenciālie projektu iesniedzēji tiek aicināti arī uz informatīvajām sa-
nāksmēm, kas notiks:
· Ogres novada pašvaldības ēkā (Ogrē, Brīvības ielā 33, 2. stāvā, Mazajā 
zālē) – 21. janvārī plkst. 17.00;
· Taurupes pagasta pārvaldes ēkā (zālē) – 22. janvārī plkst. 13.00;
· Madlienas pagasta pārvaldes ēkā (pārvaldes vadītāja kabinetā) –             
22. janvārī plkst. 14.30;
· Suntažu pagasta pārvaldes ēkā (3. stāva zālē) – 22. janvārī plkst. 16.00.

Sanda Zemīte

 Pagājušajā gadā Ogres novadā ir 
paveikts daudz, sakārtojot pašval-
dības infrastruktūru – pārbūvētas Og-
res novada Kultūras centra kāpnes, 
labiekārtots pilsētas skvērs un Krasta 
promenāde, izbūvēti aizsargdambji, 
atjaunota ēka “Pie zelta liepas” un re-
konstruēta ēka Parka ielā 1, piemēro-
jot to bērnudārza vajadzībām. Daudz 
izdarīts arī pagastu teritorijās – sakār-
toti vairāki pašvaldības un valsts ceļi, 

tiek attīstītas atpūtas un apskates vie-
tas. 
 Šo darbu rezultāts ir skaidri re-
dzams, bet ir arī neredzamā puse, kas 
ir tikpat svarīga, un tā ir kvalitatīvāku 
pakalpojumu nodrošināšana ikvienā 
pašvaldības iestādē. 
 2018. gadā viens no svarīgākajiem 
notikumiem, protams, bija Latvijas 
simtgade, kura visa gada garumā ar 
dažādiem pasākumiem tika atzīmēta 
gan pilsētā, gan pagastos. Vēl viens 
nozīmīgs notikums bija Ogres pilsētas 
90 gadu jubileja. Pilsētas svētki bija 
ļoti krāšņi un vērienīgi, ikviens varēja 
atrast kaut ko sev saistošu – par to lie-
cina gan lielais apmeklētāju skaits, 
gan pēc svētkiem saņemtās pozitīvas 
atsauksmes.  Aizgājušā gada nogalē, 
gaidot Ziemassvētkus un gadumiju, 
pilsēta bija tapusi gaišāka un skaistā-
ka nekā citus gadus. 
 2019. gadā mums arī ir daudz ie-
ceru un izaicinājumu. Ir jāuzsāk divu 
jaunu ēku – Ogres Centrālās bibliotē-

kas un Ogres Valsts ģimnāzijas – būv-
niecība, jāuzsāk tuneļu izbūve zem 
dzelzceļa, jāturpina ielu un ceļu sakār-
tošana. Gribu uzsvērt, ka iespēja īste-
not šīs ieceres ir iepriekšējā gadā pa-
veikto darbu rezultāts. 
 Jaunais gads atnācis ar jauniem un 
nozīmīgiem darbiem, tāpēc pašvaldī-
bas darbiniekiem vēlu izturību, savu-
kārt iedzīvotājus aicinu būt sava nova-
da, savas pilsētas, sava pagasta pat-
riotiem, atbalstīt novadu un dot savu 
ieguldījumu novada attīstībā. Nešau-
bos, ka visi kopā mēs padarīsim no-
vadu vēl skaistāku. 
 Aicinu iedzīvotājus ne tikai svētkos, 
bet arī ikdienā censties saskatīt labo, 
tad arī kopējais dzīves redzējums būs 
pozitīvāks. 
 Vēlu ikvienam laimīgu un veiksmī-
gu 2019. gadu.

Gints Sīviņš, 
Ogres novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieks

Darbojoties kopā, novads kļūst skaistāks DIMANTA UN ZELTA KĀZU PĀRU 
GODINĀŠĀNA NOTIKS 1. FEBRUĀRĪ 

 Turpinot aizsākto tradīciju godināt pārus, kuri laulībā nodzīvojuši 50 un 60 
gadus, Ogres novada pašvaldība 2019. gada 1. februārī rīko svinīgu pasākumu, 
uz kuru tiek aicināti laulātie pāri, kuru laulība reģistrēta 1958. gadā (DIMANTA 
kāzu pāri) un 1968. gadā (ZELTA kāzu pāri) un kuru deklarētā dzīvesvieta šobrīd 
ir Ogres novadā.  
 Dalībai svinīgajā pasākumā pāriem lūgums pieteikties līdz 2019. gada 15. 
janvārim Ogres novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļā personīgi vai pa 
tālruni 65023466.

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 20. decembrī

Piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Edvīns Bartkevičs, Sarmīte Kirhnere, Jegors Laptevs, Juris Laizāns, Jānis Latišs, 
Artūrs Mangulis, Dzintra Mozule, Antra Purviņa, Māris Siliņš, Edīte Strazdiņa, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga.   
Nepiedalās: Jānis Iklāvs, Mārtiņš Leja, Ilga Vecziediņa.

 Domes sēdē apstiprināti saistošie 
noteikumi Nr. 28/2018 “Grozījumi Og-
res novada pašvaldības 2017. gada 
21. decembra saistošajos noteiku-
mos Nr. 21/2017 “Par braukšanas 
maksas atvieglojumiem””, lai no 2019. 
gada 1. janvāra noteiktu braukšanas 
maksas atvieglojumu apmēru pensio-
nāriem, kā arī nodrošinātu braukša-
nas maksas atvieglojumu saņemšanu 
reģionālajos vietējās nozīmes mar-
šrutos ar Ogres novada iedzīvotāja 
karti un Ogres novada skolēna karti. 
Saistošie noteikumi ir spēkā no 2019. 
gada 1. janvāra. 

Pensionāriem lielākas braukšanas 
maksas atlaides autobusos 

   Pamatojoties uz 2018. gada 1. jūnijā 
Sabiedriskā transporta padomes 
pieņemto lēmumu, no 2019. gada 1. 
janvāra ir mainīta minimālā braukša-
nas maksa atsevišķos reģionālajos 
vietējās nozīmes autobusos Pierīgas 
un Rīgas teritorijā, kā arī republikas 
nozīmes pilsētās un reģionālās attīstī-
bas centros, t.sk. Ogrē.
 SIA “Ogres autobuss” reģionālās 
vietējās nozīmes maršrutu autobusos 
Ogrē un Ogresgala pagasta teritorijā 
līdzšinējo 50 centu vietā no 1. janvāra 

par braucienu ir jāmaksā 60 centi.
 Lai novērstu pensionāriem brauk-
šanas maksas palielināšanos reģio-
nālajos vietējās nozīmes maršrutos, 
Ogres novada pašvaldības dome ir 
palielinājusi braukšanas maksas at-
vieglojumu apmēru: no 2019. gada 1. 
janvāra saskaņā ar saistošajiem no-
teikumiem pensionāri ir tiesīgi sa-
ņemt braukšanas maksas atvieglo-
jumus 20 centu apmērā vienam brau-
cienam reģionālajos vietējās nozīmes 
maršrutos Ogres pilsētas un Ogres-
gala pagasta teritorijā; pensionāri 
pēc 75 gadu sasniegšanas – 40 
centu apmērā vienam braucienam 
reģionālajos vietējās nozīmes mar-
šrutos Ogres pilsētas un Ogresgala 
pagastu teritorijā (līdz šim braukšanas 
maksas atlaide pensionāriem bija 10 
centi, bet pensionāriem pēc 75 gadu 
vecuma sasniegšanas – 30 centi).
 Aprēķini liecina, ka braukšanas 
maksas atvieglojumu apmēru palieli-
nāšanai pensionāriem Ogres novada 
pašvaldības 2019. gada budžetā būs 
nepieciešami 15 000 eiro.

Ar karti –  
skolēniem no 1. janvāra, 
pensionāriem no 1. marta

 Skolēni, kuri saskaņā ar saistoša-

jiem noteikumiem “Par braukšanas 
maksas atvieglojumiem” ir tiesīgi sa-
ņemt braukšanas maksas atviegloju-
mus, no 2019. gada 1. janvāra tos var 
saņemt, tikai izmantojot Ogres no-
vada skolēna karti (autorizējot to pie 
elektroniskā datu nolasītāja jeb POS 
termināļa autobusā). 
 Pensionāri braukšanas maksas 
atvieglojumus līdz 2019. gada 28. 
februārim  var  saņemt gan līdzšinējā 
kārtībā, t.i., uzrādot pensionāra aplie-
cību vai Ogres novada Sociālā die-
nesta izsniegtu apliecību pensionā-
riem, kuri sasnieguši 75 gadu vecu-
mu, gan autorizējot Ogres novada 
iedzīvotāja karti pie elektroniskā datu 
nolasītāja (POS termināļa) auto-
busā. No 2019. gada 1. marta brauk-
šanas maksas atvieglojumus pensio-
nāri varēs saņemt, tikai autorizējot 
Ogres novada iedzīvotāja karti pie 
elektroniskā datu nolasītāja jeb POS 
termināļa autobusā. 
 Saistošo noteikumu Nr. 21/2017 
“Par braukšanas maksas atviegloju-
miem Ogres novadā” aktuālā redakci-
ja – informatīvā izdevuma “Ogrēnie-
tis” 2.  lappusē. 

Nikolajs Sapožnikovs

Izmaiņas saistošajos noteikumos par braukšanas maksas atvieglojumiem

Paziņojums par aizsargjoslas projekta 
izstrādes uzsākšanu

 Ogres novada pašvaldība informē par aizsargjoslas (aizsardzības zonas) 
projekta vietējās nozīmes arhitektūras piemineklim “Dzīvojamā ēka”, Zaķu ielā 
14, Ogre, Ogres nov., kadastra apzīmējums 74010030223001, valsts 
aizsardzības Nr.8295, izstrādes uzsākšanu.
 Projekta izstrādes mērķis ir noteikt aizsargjoslu (aizsardzības zonu) ap 
minēto vietējas nozīmes arhitektūras pieminekli, ņemot vērā Aizsargjoslu likuma 
8. pantu un nosakot aizsargjoslu īpaši, jo likumā noteiktā 100 m aizsargjosla 
pilsētas teritorijā neatbilst esošai pilsētbūvnieciskai situācijai, kādu paredz 
lokālplānojuma “Lokālplānojums Ogres pilsētas teritorijā starp Meža prospektu, 
Zaķu ielu un Dzilnas ielu, lai grozītu Ogres novada teritorijas plānojumu jaunas 
izglītības iestādes vajadzībām” risinājumi. Projekta ietvaros tiks noteikta ne tikai 
individuālā objekta aizsargjosla, bet arī to uzturēšanas režīms (nosaka un 
izsniedz Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija). Nosakot 
aizsardzības zonas lielumu, tiks ņemts vērā kultūras pieminekļa statuss, 
tipoloģiskā grupa, ainaviskās vērtības, ētiski apsvērumi un teritorijas attīstības 
prioritātes atbilstoši Ogres novada teritorijas plānojumam, Ogres novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijai 2013. – 2037. gadam un – Ogres novada 
attīstības programmai 2014.  2020. gadam.
 Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus minēto kultūras pieminekļu 
aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projektam lūdzam iesniegt līdz 2019. gada 22. 
janvārim Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā, Brīvības 
ielā 33, Ogrē, Ogres nov., LV-5001 vai pa pastu, vai elektroniski parakstītus 
iesniegumus sūtīt ogredome@ogresnovads.lv. Ja priekšlikuma iesniedzējs 
vēlas saņemt rakstisku atbildi, iesniegums nosūtāms Ogres novada pašvaldībai, 
fiziskām personām norādot vārdu, uzvārdu, pastāvīgās dzīvesvietas adresi, vai 
juridiskām personām – nosaukumu, reģistrācijas numuru, korespondences 
adresi vai, ja persona vēlas saņemt elektronisku atbildi, norādīt e-pasta adresi, 
kur elektroniski parakstāms dokuments nosūtāms. 
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Bezmaksas

O G R Ē N I E T I S

 Domes sēdē pieņemts lēmums par 
Ogres novada pašvaldības iestādes 
“Ogres novada Ogres bāriņtiesa” un 
“Ogres novada pagastu bāriņtiesa” 
priekšsēdētāju, vietnieku un locekļu 
atbrīvošanu, par Ogres novada bāriņ-
tiesas darbinieku ievēlēšanu un jau-
nās iestādes nolikuma apstiprinā-
šanu.
 Pagājušā gada 21. decembrī Og-
res novada pašvaldības dome pie-
ņēma lēmumu par Ogres bāriņtiesas 
un Ogres novada pagastu bāriņtiesas 
reorganizāciju, lai divu bāriņtiesu – 
Ogres novada bāriņtiesas un Ogres 
novada pagastu bāriņtiesas – vietā 
izveidotu vienotu Ogres novada bā-
riņtiesu visā Ogres novada adminis-
tratīvajā teritorijā.
 Pirms pašvaldību reformas, kas 
valstī tika īstenota 2009. gadā, katrā 
pagastā darbojās sava bāriņtiesa. 
Izveidojoties novadiem, tika veidotas 
jaunas iestādes, lai nodrošinātu Bā-
riņtiesu likumā pašvaldībām noteikto 

funkciju izpildi. Ogres novadā līdz 
2014. gadam šo funkciju izpildi no-
drošināja 4 bāriņtiesas: Ogres bāriņ-
tiesa, kas darbojās Ogres pilsētā un 
Ogresgala pagastā; Madlienas bāriņ-
tiesa, kas darbojās Madlienas, Kra-
pes un Ķeipenes pagastā; Suntažu 
bāriņtiesa – darbības teritorija Sunta-
žu un Lauberes pagasts; Taurupes 
bāriņtiesa – darbības teritorija Tauru-
pes, Meņģeles un Mazozolu pagasts. 
2014. gada rudenī veiktās bāriņtiesu 
reorganizācijas rezultātā pagastu bā-
riņtiesas tika apvienotas un izveidota 
Ogres novada pagastu bāriņtiesa 
(darbības teritorija ir Krapes, Ķeipe-
nes, Lauberes, Madlienas, Mazozolu, 
Meņģeles, Suntažu un Taurupes pa-
gasts) ar centru Madlienas pagastā.
 Dome, analizējot novada pagastu 
bāriņtiesas darbu trīs gadu laikā kopš 
šīs iestādes izveides, nonāca pie se-
cinājuma, ka, turpinot pilnveidot un 
uzlabot bērnu interešu aizsardzību, 
kā arī nolūkā veicināt resursu liet-

derīgu izmantošanu, bāriņtiesu reor-
ganizācija ir jāturpina, pašvaldības 
administratīvajā teritorijā izveidojot 
vienotu bāriņtiesu.
 Pamatojoties uz Latvijas Repub-
likas normatīvajiem aktiem un ņemot 
vērā Ogres novada pašvaldības 
amatpersonu un speciālistu kandi-
dātu vērtēšanas konkursa komisijas 
lēmumu, dome par Ogres novada 
bāriņtiesas priekšsēdētāju ievēlēja 
Daci Zariņu, par Ogres novada bāriņ-
tiesas priekšsēdētāja vietnieku Ed-
garu Aprānu, par Ogres novada bā-
riņtiesas locekļiem Māru Strazdiņu, 
Kristīni Zelču, Ingu Andersoni, Intu 
Bērziņu, Ilzi Rumpi, Anitu Salenieci, 
Elīnu Hamiduļļinu un Aivaru Jansonu.
 Dome arī apstiprināja Ogres no-
vada bāriņtiesas nolikumu, kurā no-
teikta bāriņtiesas organizatoriskā 
struktūra un apmeklētāju pieņemša-
nas laiks un kārtība, kādā administra-
tīvā procesa dalībnieki var iepazīties 

Izveidota vienota Ogres novada bāriņtiesa

Turpinājums 2. lpp.

Aktualizēts Ogres novada Attīstības programmas 
Investīciju plāns 2018. – 2020. gadam 

 Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2018. gada 20. decembrī pieņemts 
lēmums par Ogres novada Attīstības programmas Investīciju plāna 2018. – 
2020. gadam aktualizēšanu. 
 Lēmums un aktualizētais Investīciju plāns 2018. – 2020. gadam pieejams 
Ogres novada pašvaldības interneta vietnē www.ogresnovads.lv (sadaļā 
Normatīvie akti un attīstības plānošanas dokumenti), kā arī Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.
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ar lietas materiāliem.
Bāriņtiesas pieņemšanas 

laiki un vietas
 Bāriņtiesas priekšsēdētājs un 
bāriņtiesas priekšsēdētāja viet-
nieks apmeklētājus pieņem Brīvības 
ielā 44, Ogrē, pirmdienās un ceturt-
dienās no plkst. 8.30 līdz 12.00, 13.00 
līdz 18.00.
 Bāriņtiesas locekļi apmeklētājus 
pieņem:
 Ogresgala pagasta pārvaldē – 
pirmdienās no plkst. 8.30 līdz  12.00, 
13.00 līdz 18.00;
piektdienās no plkst. 8.30 līdz 12.00, 
13.00 līdz  16.00;
 Suntažu pagasta pārvaldē – 
pirmdienās no plkst. 8.30 līdz 12.00, 

13.00 līdz 18.00;
ceturtdienās no plkst.8.30 līdz 12.00, 
13.00 līdz 16.00;
 Lauberes pagasta pārvaldē –  
otrdienās no plkst. 8.00 līdz 16.00;
 Madlienas pagasta pārvaldē – 
pirmdienās no plkst. 8.30 līdz 12.00, 
13.00 līdz 18.00;
ceturtdienās no plkst. 8.30 līdz 12.00, 
13.00 līdz 17.00;
 Krapes pagasta pārvaldē – 
trešdienās no plkst. 9.00 līdz 12.00, 
13.00 līdz 16.00 (izvērtējot pieņem-
šanu pēc apmeklētāju skaita un vaja-
dzības);
 Ķeipenes pagasta pārvaldē – 
pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 12.00, 
13.00 līdz 17.00;

 Mazozolu pagasta pārvaldē – 
ceturtdienās no plkst. 8.00 līdz 12.00, 
13.00 līdz 16.00 (izvērtējot pieņem-
šanu pēc apmeklētāju skaita un va-
jadzības);
 Meņģeles pagasta pārvaldē – 
pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 12.00, 
13.00 līdz 18.00 (izvērtējot pieņem-
šanu pēc apmeklētāju skaita un vaja-
dzības);
 Taurupes pagasta pārvaldē – 
trešdienās no plkst. 8.00 līdz 12.00, 
13.00 līdz16.00 (izvērtējot pieņem-
šanu pēc apmeklētāju skaita un vaja-
dzības).
 Ogres novada bāriņtiesa jaunajā 
sastāvā darbu uzsāka 2019. gada 2. 
janvārī.                 Baiba Trumekalne

Izveidota vienota Ogres novada bāriņtiesa

 Domes sēdē pieņemts lēmums 
atcelt 2017. gada 21. decembra Og-
res novada pašvaldības domes lēmu-
mu “Par Ogres novada pašvaldības 
iestādes pansionāts “Madliena” kā 
iestādes likvidāciju un pārveidošanu 
par kapitālsabiedrību“.

 Nolūkā pilnveidot pansionāta dar-
bu sociālās aprūpes nodrošināšanā, 
veicināt resursu lietderīgu izmanto-
šanu un saimnieciskās darbības pat-
stāvīgumu 2017. gada 21. decembrī 
dome pieņēma lēmumu par pansio-
nāta “Madliena” kā iestādes likvidā-
ciju un pārveidošanu par kapitāl-
sabiedrību. Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 88. panta otrajā daļā ir no-
teikts, ka publiska persona pirms ka-
pitālsabiedrības dibināšanas vai līdz-
dalības iegūšanas esošā kapitālsa-
biedrībā veic paredzētās rīcības iz-
vērtējumu, konsultējoties ar kompe-
tentām institūcijām konkurences 
aizsardzības jomā. Ņemot vērā šīs 
normas, pašvaldība par kapitālsa-
biedrības izveidošanu konsultējās ar 
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 
kameru un Konkurences padomi. No 
šīm iestādēm saņemts ieteikums 
pašvaldībai izvērtēt, vai ir nepiecie-
šams nodot pansionātā sniegto pa-
kalpojumu privātā sektora komer-

santiem. Izvērtējot šo iestāžu ietei-
kumus, tika konstatēts: ja pašvaldība 
nodos šo pakalpojumu privātajam 
sektoram, pirmkārt, to mērķis būs ie-
gūt peļņu; otrkārt, pastāv risks, ka ko-
mersants, neiegūstot plānoto peļņu, 
var pārtraukt pakalpojumu sniegšanu, 
un šāds risinājums nav Ogres novada 
iedzīvotāju interesēs, jo pašvaldības 
primārais mērķis ir nodrošināt sociālo 
palīdzību. Savukārt, ja sociālās ap-
rūpes un sociālās rehabilitācijas pa-
kalpojumus nodotu pašvaldības ka-
pitālsabiedrībai, tad pastāvētu risks 
palielināt pakalpojumu izcenojumu, jo 
izcenojuma apmēru noteiktu kapitāl-
sabiedrības valde.
 Pašvaldības vispārējā tipa pansio-
nāts “Madliena” ir veco ļaužu un inva-
līdu sociālās aprūpes institūcija, kas 
sniedz sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumus pensijas 
vecumu sasniegušām personām un I, 
II grupas invalīdiem no 18 gadu vecu-
ma.
 Arī turpmāk pašvaldības mērķis ir 
nodrošināt sociālās aprūpes un sociā-
lās rehabilitācijas pakalpojumus šīm 
iedzīvotāju grupām, un pašvaldība 
vēlas maksimāli pasargāt iedzīvotā-
jus, kam šī sociālā palīdzība nepiecie-
šama, no pārmērīgi dārgām pakalpo-
jumu sniegšanas izmaksām, kā arī 

vēlas saglabāt darba vietas līdzšinē-
jiem pansionāta “Madliena” darbi-
niekiem. Nododot šo pakalpojumu 
sniegšanu privātajam sektoram, paš-
valdība vairs nevarēs nodrošināt, ka 
šis pakalpojums tiks nodrošināts ilg-
laicīgi, proti, pastāv risks, ka privātā 
sektora pakalpojuma sniedzējs varēs 
jebkurā brīdī šo pakalpojuma snieg-
šanu pārtraukt, kā arī samaksa par 
pakalpojumu varēs pārsniegt ar pa-
kalpojuma sniegšanu saistītās izmak-
sas.
 Nododot sociālās aprūpes un so-
ciālās rehabilitācijas pakalpojumus 
privātajam sektoram, pastāv risks arī 
par kontroles mehānisma nodrošinā-
šanu no pašvaldības puses. 
 “Sākotnējā lēmuma īstenošana var 
radīt riskus, pašvaldībai zaudējot kon-
troli par pansionāta darbību, – var 
notikt optimizācija, samazinot darba 
vietas, vai cita veida darbības nolūkā 
gūt peļņu, kas nav pašvaldības inte-
resēs. Pansionātā ir daudz strādā-
jošo, un mēs ļoti labi zinām, ko nozīmē 
darba vietas laukos. Uzklausot institū-
ciju ieteikumus, Madlienas pansio-
nāts ir jāsaglabā tādā statusā, kāds 
tas ir bijis līdz šim,” uzsver Ogres no-
vada pašvaldības domes priekšsēdē-
tājs Egils Helmanis.

 Baiba Trumekalne

Pansionāts “Madliena” turpinās darbu pašvaldības iestādes statusā 

 Domes sēdē deputāti lēma par ne-
kustamā īpašuma Rīgas ielā 45, 
Ogrē, pirmpirkuma tiesību izmanto-
šanu.
 Ogres novada pašvaldībā 2018. 
gada 7. decembrī tika saņemts SIA 
“RODEX PRO” iesniegums, kurā 
lūgts izsniegt atteikumu no pirmpir-
kuma tiesībām uz nekustamo īpašu-
mu Rīgas ielā 45, Ogrē.
 Izvērtējot šī nekustamā īpašuma 
atrašanās vietu, pašvaldība secināja, 
ka tas varētu tikt  izmantots pašval-
dības autonomo funkciju nodrošinā-
šanai atbilstoši Ogres novada Attīstī-
bas programmās izvirzītajām prioritā-
tēm. Atbilstoši likuma “Par pašvaldī-
bām” 15. panta pirmās daļas 2., 6. un 
10. punktam pašvaldības autonomā 
funkcija ir gādāt par savas administra-
tīvās teritorijas labiekārtošanu un sa-
nitāro tīrību, nodrošināt veselības ap-
rūpes pieejamību, veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, kā arī 
sekmēt saimniecisko darbību attiecī-
gajā administratīvajā teritorijā. Viens 
no Ogres novada Attīstības prog-
rammā 2014. – 2020. gadam norādī-
tajiem uzdevumiem ilgtermiņa priori-
tāšu īstenošanai ir Ogres pilsētas ma-
zās ostas, peldvietas u.c. rekreācijas 
teritorijas projekta izstrāde, un nekus-
tamais īpašums Rīgas ielā 45, Ogrē, 
būtu perspektīva vieta šī uzdevuma 
īstenošanai.
 2018. gada 14. decembrī pašvaldī-
bā tika saņemts arī biedrības “Ūdens-
malu attīstībai” iesniegums, kurā no-
rādīts, ka PPP biedrības “Zied zeme” 
ekspedīcijas “Daugavas upes basei-
na ekonomiskā potenciāla attīstība” 
(“DaugavAbasMalas”) laikā Ogres un 
Ikšķiles novados tika ievērotas vietas 
ar attīstības potenciālu, tai skaitā Rī-
gas HES ūdenskrātuves Ogres aiz-
sargdambis. Tā ir iecienīta vietējo 

iedzīvotāju un tūristu pastaigu vieta, 
kuru bieži izmanto arī velobraucēji, 
makšķernieki, skrituļslidotāji, skrējēji, 
kā arī citi aktīvās atpūtas cienītāji. Og-
rē nav attīstītas ūdenstūrisma vietas 
(ar laivu, ūdensmotociklu nomu, iz-
braucieni ar kuģīti u.c.). Šī būtu stra-
tēģiski izdevīga vieta, jo tā atrodas 
autoceļa A6 (Rīga – Daugavpils) 
malā, netālu ir degvielas uzpildes sta-
cija un Ogres aizsargdambja pastaigu 
ceļa sākums, tā ir droši sasniedzama 
gan gājējiem, gan velobraucējiem. Šī 
vieta ir piemērota tūrisma vajadzī-
bām, izveidojot ūdenstūrisma un citu 
aktīvā tūrisma veidu koordinēšanas 
centru, kas nodrošinātu arī praktiskas 
ceļotāju vajadzības (labierīcības, bez-
maksas telefona lādēšanas opcijas, 
uzkodu vai kafijas automātus), kā arī 
izbūvējot peldošu pontonu laipu, dro-
šu laivu atstāšanas vietu un ierīkojot 
velosipēdu nomas punktu. Tas sek-
mētu iespēju tūristiem pavadīt ilgāku 
laiku Ogres novadā, lai apskatītu 
pilsētu un tās infrastruktūras piedā-
vājumu.
 Domes sēdē tika pieņemts lēmums 
izmantot pirmpirkuma tiesības un ie-
gādāties nekustamo īpašumu Rīgas 
ielā 45, Ogrē. Nekustamais īpašums, 
kas sastāv no 1726 m² liela zemes-
gabala un uz tā esošās būves, tiks ie-
gādāts par 130 000 eiro.

Olga Tinkuse

Pašvaldība iegādāsies nekustamo īpašumu ūdenstūrisma attīstībai

Turpinājums no 1. lpp.

Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi 
Nr. 21/2017 “Par braukšanas maksas 

atvieglojumiem Ogres novadā” (aktuālā redakcija)
 Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, Sabiedriskā 
transporta pakalpojumu likuma 14. panta trešo daļu, Ministru kabineta 
27.06.2017. noteikumu Nr. 371 “Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi” 
13. punktu. Ar Ogres novada pašvaldības domes 20.12.2018. sēdes lēmuma 
precizējumiem (protokols Nr. 16; 28. §).
 1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka braukšanas maksas 
atvieglojumus personām, kuras dzīvesvietu deklarējušas Ogres novada 
administratīvajā teritorijā, un kārtību, kādā šie atvieglojumi tiek piešķirti.
 2. Braukšanas maksas atvieglojumus ir tiesīgas saņemt šādas personu 
kategorijas:
 2.1. Ogres pilsētas teritorijā dzīvojošie izglītojamie, kuri klātienē mācās 
vispārējās izglītības iestādēs, kuras atrodas Ogres novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, braukšanai mācību gada laikā no dzīvesvietas līdz 
izglītības iestādei un atpakaļ, ja braukšanai izmanto sabiedrisko transportlī-
dzekli, kas pārvadā reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos, un ja attālums no 
dzīvesvietas līdz izglītības iestādei ir lielāks par 1 (vienu) kilometru – braukšanas 
maksas atvieglojumu 100% apmērā no braukšanas izdevumiem 14 (četr-
padsmit) braucieniem nedēļā;
(23.08.2018. saistošo noteikumu Nr. 16/2018 redakcijā, kas stājas spēkā 
27.09.2018.)
 2.2. ārpus Ogres pilsētas teritorijas dzīvojošie izglītojamie, kuri klātienē 
mācās vispārējās vidējās izglītības iestādēs (10. – 12. klase), ja braukšanai 
izmanto sabiedrisko transportlīdzekli, kas pārvadā reģionālajos vietējās 
nozīmes maršrutos un reģionālajos starppilsētu nozīmes maršrutos – 
braukšanas maksas atvieglojumu 100 % apmērā par braukšanas izdevumiem, 
kas saistīti ar braucienu mācību gada laikā no dzīvesvietas līdz izglītības 
iestādei un atpakaļ Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 14 
(četrpadsmit) braucieniem nedēļā;
(23.08.2018. saistošo noteikumu Nr. 16/2018 redakcijā, kas stājas spēkā 
27.09.2018.)
 2.3. pensionāri – braukšanas maksas atvieglojumu 0,20 euro apmērā 
braucieniem reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos Ogres pilsētas un 
Ogresgala pagasta teritorijā;
(20.12.2018. saistošo noteikumu Nr. 28/2018 redakcijā, kas stājas spēkā 
01.01.2019.)
 2.4. personas pēc 75 gadu vecuma sasniegšanas – braukšanas maksas 
atvieglojumu 0,40 euro apmērā braucieniem reģionālajos vietējās nozīmes 
maršrutos Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta teritorijā;
(20.12.2018. saistošo noteikumu Nr. 28/2018 redakcijā, kas stājas spēkā 
01.01.2019.)
 2.5. (Svītrots ar 23.08.2018. saistošajiem noteikumiem Nr. 16/2018, stājas 
spēkā 27.09.2018.)
 3. Noteikumu 2.1. apakšpunktā minētās personas atvieglojumus saņem šādā 
kārtībā:
 3.1. reģionālajā vietējās nozīmes maršruta transportā pie elektroniskā datu 
nolasītāja (POS termināla) autorizē Ogres novada skolēna karti, ja izglītojamais 
atvieglojumus saņem, pamatojoties uz izglītības iestādes vadītāja apstipri-
nātajiem izglītojamo sarakstiem;
(20.12.2018. saistošo noteikumu Nr. 28/2018 redakcijā, kas stājas spēkā 
01.01.2019.)
 3.2. ja izglītojamais iegādājas autobusa braukšanas biļeti katram braucienam 
vai brauc ar vilcienu, tas noteikumu 2.1. apakšpunktā minētos atvieglojumus 
saņem, iesniedzot biļetes Ogres novada Sociālā dienesta Ogres sociālajā 
centrā. 
 4. Noteikumu 2.2. apakšpunktā minētie izglītojamie braukšanas biļetes 
iegādājas par pilnu maksu, un, lai saņemtu braukšanas maksas atvieglojumu, 
iesniedz tās Ogres novada pagasta pārvaldē pēc deklarētās dzīvesvietas.
 5. Noteikumu 2.3. apakšpunktā minētos atvieglojumus personas saņem, 
reģionālajā vietējās nozīmes maršruta transportā Ogres pilsētas un Ogresgala 
pagasta teritorijā, uzrādot pensionāra apliecību vai pie elektroniskā datu 
nolasītāja (POS termināla) autorizējot Ogres novada iedzīvotāja karti, bet, sākot 
no 2019. gada 1. marta, – reģionālajā vietējās nozīmes maršruta transportā 
Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta teritorijā pie elektroniskā datu nolasītāja 
(POS termināla) autorizējot Ogres novada iedzīvotāja karti.
(20.12.2018. saistošo noteikumu Nr. 28/2018 redakcijā, kas stājas spēkā 
01.01.2019.)
 6. Noteikumu 2.4. apakšpunktā minētos atvieglojumus personas saņem, 
reģionālajā vietējās nozīmes maršruta transportā Ogres pilsētas un Ogresgala 
pagasta teritorijā, uzrādot Ogres novada Sociālā dienesta izsniegtu braukšanas 
apliecību vai pie elektroniskā datu nolasītāja (POS termināla) autorizējot Ogres 
novada iedzīvotāja karti, bet, sākot no 2019. gada 1. marta, – reģionālajā 
vietējās nozīmes maršruta transportā Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta 
teritorijā pie elektroniskā datu nolasītāja (POS termināla) autorizējot Ogres 
novada iedzīvotāja karti.
(20.12.2018. saistošo noteikumu Nr. 28/2018 redakcijā, kas stājas spēkā 
01.01.2019.)
 7. (Svītrots ar 23.08.2018. saistošajiem noteikumiem Nr. 16/2018, stājas 
spēkā 27.09.2018.)
 8. Noteikumu 4. punktā noteiktā braukšanas maksas atvieglojumu saņem-
šanas kārtība tiek piemērota arī braukšanas maksas atvieglojumiem, kas no-
teikti Ministru kabineta 27.06.2017. noteikumu Nr. 371 “Braukšanas maksas 
atvieglojumu noteikumi” 9. punktā.
 9. Noteikumos paredzēto braukšanas maksas atvieglojumu saņemšanai 
braukšanas izdevumus apliecinošus dokumentus persona iesniedz ne vēlāk kā 
mēneša laikā no izdevumu rašanās dienas.

1 9 . (Svītrots ar 20.12.2018. saistošajiem noteikumiem Nr. 28/2018, stājas 
spēkā 01.01.2019.)
 10. Ar noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Ogres novada pašvaldības 
2012. gada 19. aprīļa saistošie noteikumi Nr. 10/2012 “Par braukšanas maksas 
atvieglojumiem Ogres novada iedzīvotājiem” (protokols Nr. 4; 25.§).

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Paldies par atbalstu! 
 Ogres neredzīgo biedrība (ONB) sveic Ogres pilsētas un novada redzes 
invalīdus un seniorus jaunajā, 2019. gadā! Vēlam veselību un vienmēr možu 
noskaņojumu.
 Pateicamies Ogres novada pašvaldībai un struktūrvienībai “Neptūns” par 
atbalstu un iespēju mūsu biedrībai darboties.
 Pateicamies mūsu ikgadējiem labvēļiem: SIA “Ogres prestižs” vadībai, 
veikala “TOP” darbiniekiem un SIA “Rubeņi” par iespēju mums pulcēties 
biedrībā pie bagātīga Ziemassvētku galda.
 Paldies Jāzepam Janiševam par atbalstu!
 Arī 2019. gadā gaidīsim cilvēkus ar redzes problēmām un viņu tuviniekus. 
Pastāstīsim, kā uzlabot un atvieglot ikdienu, kā var tikt pie tehniskiem palīg-
līdzekļiem, audio grāmatām, kādi atvieglojumi pienākas u.tml. 
 Mēs atrodamies Ogrē, Meža prospektā 9, 51. kab., pirmdienās un ceturt-
dienās no plkst. 10.00 līdz 13.00. Tālrunis 27432371.

ONB valde

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ
 Edgara Mucenieka un Lienas Mucenieces izstādes SIMTS VIENTULĪBAS GADU 
atklāšana 11. janvārī plkst. 18.00. 
“Lai ko es darītu, es esmu viens pats, un, lai ko es darītu, es to daru kādam citam.”
 Šī izstāde ir notikums, atzīmējot divu mākslinieku radošās darbošanās simtgadi, ja 
pieņem, ka, pēc abu vecāku nostāstiem, tā sākusies trīs gadu vecumā.
 Performance, video, instalācijas, objekti un gleznoti darbi par mums pašiem, kopīgi 
piedzīvoto vientulību un mīlestības dienišķo maizi, saruna par to, kas notiek ar mums laikā, 
nelaikā, īslaicīgi, priekšlaicīgi, garlaicīgi, pārlaicīgi. 
 Izstāde būs apskatāma līdz 24. februārim. 
 Mākslas darbnīcas kopā ar Edgaru un Lieni Muceniekiem 3. un 17. februārī.
 Performance ir nemateriāla mākslas darba forma, kuru rada pats mākslinieks, kā 
“materiālu” izmantojot savu ķermeni un dvēseli.
 Darbnīcās tiks strādāts ar tām tēmām, kuras redzamas izstādē – attiecības, vientulība, 
kopība, piederība, laiks, eksistence, līdzsvars.
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3 2019. gada 8. janvāris

 Gaidot uz jauno mājvietu ēkā Ogrē, 
Brīvības ielā 18 (“Pie zelta liepas”), 
Ogres novada Tūrisma informācijas 
centrs (TIC) pagaidām atrodas Ogres 
Vēstures un mākslas muzeja telpās. 
Līdz pagājušā gada 1. jūnijam Ogres 
TIC darbojās muzeja pakļautībā, 
reorganizācijas rezultātā tika pār-
veidots par Ogres novada pašvaldī-
bas Centrālās administrācijas struk-
tūrvienību. 

 Par Ogres TIC vadītāju no pagāju-
šā gada 1. augusta strādā Elīna 
Baltiņa.

 Drīz būs pagājis pusgads, kopš 
vadi Ogres novada Tūrisma infor-
mācijas centru. Kā šajā laikā ir 
veicies, ko izdevies padarīt?
 Uzņemoties šo amatu, es jau zinā-
ju, uz ko nāku. Studējot biznesa 
augstskolā “Turība”, izstrādāju ma-
ģistra darbu par tūrismu Ogres nova-
dā. Biju tikusies gan ar tūrisma spe-
ciālistiem, gan ar pašvaldības vadību, 
situāciju biju apjautusi, tāpēc man 
nebija ilūziju. Tā kā Ogres TIC tā paš-
reizējā statusā ir jauna struktūrvie-
nība, man bija  jāsāk jau no pašiem 
pamatiem: ar dokumentācijas sakār-
tošanu, budžeta izstrādi un pienāku-
mu sadali. Kopumā man šis darbs ļoti 
patīk, jo varu radīt ko jaunu, iesais-
tīties un īstenot dažādus projektus, 
piedalīties attīstības procesā. Vēl 
lielāks prieks tāpēc, ka Ogre ir mana 
dzimtā pilsēta un manas mājas arī 
šobrīd.
 Līdz šim lielākais darbs saistīts ar 
Ogres novadnieka kartes un mobilās 
lietotnes “Ogres novadnieks” ievie-
šanu. Lietotnē ir izveidota sadaļa “Tū-
risms”, kurā atrodama informācija par 
tūrisma objektiem Ogres novadā, kā 
arī pieejami Tūrisma informācijas 
centra sagatavotie velo un pastaigu 
maršruti Ogrē un Ogres novadā. Lai 
šiem objektiem varētu pievienot ak-
tuālās fotogrāfijas, 2018. gadā tika 
atjaunots mūsu foto arhīvs, ko plāno-
jam izmantot arī, sakārtojot TIC inter-
neta vietni www.visitogre.lv. Darbs pie 
mobilās lietotnes tiks turpināts arī 
2019. gadā. Ir plānots visiem tūrisma 
objektiem pievienot audio gidu, kas 
nozīmē, ka interesenti šajā lietotnē, 
apmeklējot kādu no apskates vietām, 
varēs izvēlēties audio failu latviešu vai 
angļu valodā, gūstot pamatinfor-
māciju par šo objektu. Informācijas 
sagatavošanai tiks izmantoti Jura 
Urtāna sastādītās grāmatas “Ogres 
novada kultūrvēstures pieminekļi” 
avoti, kā arī citi uzticami informācijas 
resursi.
 Tika arī atjaunota novecojusī Og-
res novada tūrisma karte latviešu 
valodā.

 Kādi darbi plānoti 2019. gadā?
 Bez jau minētajiem darbiem plā-
nojam izveidot video par Ogres pilsē-
tu un Ogres novadu, lai šo materiālu 
varētu izmantot pilsētvidē, mūsu ko-
munikācijas kanālos internetā, kā arī 
pašvaldības iestādēs izvietotajos mo-
nitoros.
 Pagājušajā gadā kā vieni no part-
neriem aktīvi iesaistījāmies biedrības 
“Publisko un privāto partnerattiecību 
biedrība “Zied zeme”” projektā “Dau-
gavas upes baseina ekonomiskā po-
tenciāla attīstība” jeb “DaugavAbas-
Malas”. Šis projekts bija pamudinā-
jums vairāk pievērsties un domāt par 

iespējām attīstīt Daugavas ekono-
misko potenciālu, rosināt tūrisma akti-
vitāti un attīstīt uzņēmējdarbību. Uz-
skatu, ka Ogrē un visā novadā ūdens- 
tūrismam ir liels attīstības potenciāls. 
Ūdenstūrismu varam attīstīt, upes 
krastos ierīkojot vietas, kur laivotājiem 
izkāpt, piedāvājot arī dažādus citus 
pakalpojumus, piemēram, laivu no-
mu, ēdināšanu un citus. Domāju, ka 
tuvākajā laikā izdosies īstenot kādu 
projektu, kas vērsts tieši un ūdenstū-
risma attīstību.
 Viens no lielākajiem šī gada plā-
niem saistīts ar tūrisma infrastruk-
tūras attīstību Ogres ielejas dabas 
parkā – tiks izbūvēta skatu platforma 
Meņģelē un trošu tilts pār Ogres upi, 
savienojot Meņģeles un Mazozolu 
pagastus. Šīs teritorijas attīstībā ir 
plānots iesaistīt arī Vidzemes augst-
skolas jaunos tūrisma speciālistus.
 Šobrīd TIC mājvieta ir Ogres Vēs-
tures un mākslas muzeja telpās Brī-
vības ielā 36, bet šogad mēs plā-
nojam pārvākties uz telpām restaurē-
tajā “Zelta liepas” ēkā. Šogad tas ne-
bija iespējams, jo vēl nav pabeigti dar-
bi šīs ēkas 2. stāvā.

 Kādi jauni tūrisma objekti Ogres 
novadā atvērti 2018. gadā?
  Neapšaubāmi, tūrisms Ogres nova-
dā attīstās, un arī pagājušajā gadā 
tika atvērti jauni, interesanti objekti. 
Krapes pagasta “Krapēs” atvērts tau-
tas mūzikas instrumentu muzejs. Mu-
zeja idejas iniciatori un īstenotāji ir 
tautas mūzikas biedrība “Skaņu-
māja”, kuras kodols ir ģimene – Ilmārs 
Pumpurs un Sandra Lipska. Muzejā ir 
iespēja apskatīt senos mūzikas in-
strumentus un arī iemēģināt roku to 
spēlēšanā. Nākotnē stendiem pare-
dzēts pievienot QR kodu, ar kura palī-
dzību muzeja apmeklētāji varētu no-
klausīties senā instrumenta spēli. 
Ekspozīcija ir nozīmīgs ieguldījums 
Latvijas nemateriālā kultūras manto-
juma popularizēšanā un saglabāša-
nā.
 Pašā vasaras viducī tika atklāts 
Krapes evaņģēliski luteriskās baznī-
cas tornis un iesvētīts tā jaunais 
zvans. Tagad, slejoties augstāk par vi-
sām citām ēkām, tas aicina baznīcā 
ne tikai Krapes iedzīvotājus, bet arī 
cilvēkus no tuvākas un tālākas ap-
kaimes.
 Pagājušajā gadā Ogre kļuva ba-
gāta arī ar pašiem savu teātra telpu, 
kas tika atvērta Ogres novada Kultū-
ras centrā.
 Ogrē, Brīvības ielā 19, pērn tika at-
vērts batutu parks “Jump park”. Šajā 
aktīvās atpūtas vietā ir pieejami dažā-
du veidu batuti, klinšu kāpšanas siena 
bērniem, kā arī citi izklaides un atpū-
tas piedāvājumi bērniem un viņu ve-
cākiem, turklāt Ogres novada iedzīvo-
tāja kartes īpašniekiem un mobilās lie-
totnes “Ogres novadnieks” lietotā-
jiem” “Jump park” piedāvā 20% atlai-
di telpu īrei. 
 Prieks, ka ir atvērtas divas jaunas 
radošās darbnīcas Ogrē, Zilokalnu 
prospektā 2b. Darbnīcā “Pie Mimi” ir 
iespēja nodoties kulinārijas priekam 
un pagatavot dažādus gardumus, 
savukārt darbnīcā “Dzīvais māls” var 
veidot un apgleznot māla traukus.
 Ogrē pagājušajā gadā lielu popula-
ritāti guva jaunie infrastruktūras ob-
jekti, kas atrodas pilsētas centrā – di-
gitālā strūklaka un skatuve. Šo vietu 
vasaras laikā, kamēr digitālā strūk-
laka darbojās, bija iecienījuši ne tikai 
bērni, bet arī pieaugušie, tā raisīja arī 
apkārtējo pilsētu iedzīvotāju interesi.
 Gada otrajā pusē tika atvērtas di-
vas brīnišķīgas pastaigām un sportam 
piemērotas vietas – Rīgas hidroelek-
trostacijas ūdenskrātuves Ogres aiz-
sargdambis jeb promenāde gar Dau-
gavas krastu, kā arī Ogres upes ve-
cais dambis no Brīvības ielas 60 līdz 
Brīvības ielai 80. Ar šo objektu sa-
kārtošanu ir novērsti ne vien plūdu 
draudi, bet ogrēnieši un pilsētas viesi 
ir ieguvuši skaistu, drošu un sakoptu 
vietu, kur atpūsties, nodarboties ar 
sportu, velo braukšanu vai citām no-
darbēm, turklāt tiek veicināta agrākā 
Ogres kūrortpilsētas noskaņa.
 Pagājušajā gadā tika veikti arī lab-
iekārtošanas darbi Ogres vecupē, pa-

pildinot atpūtnieku iespējas pie upes – 
paplašināta atpūtas zona, uzstādīti 
jauni koka soli, izveidota vides pieeja-
mības infrastruktūra, izbūvēta ģērbtu-
ve, veikti apzaļumošanas darbi.
 Arī Ogres Zilajos kalnos turpinājās 
infrastruktūras sakārtošana. Veicot 
valsts autoceļa P5 Ulbroka – Ogre re-
konstrukciju, gar autoceļu ir izbūvēts 
veloceliņš no Ogres līdz pat pagrie-
zienam uz Dubkalnu ūdenskrātuvi. 
Vasarā Zilo kalnu slēpošanas trasē 
tika pabeigta apgaismojuma izbūves 
darbu 3. kārta, izbūvējot apgaismo-
jumu no Ikšķiles puses 2,7 km ga-
rumā. Šobrīd trase jau ir apgaismota 7 
km garumā. Slēpošanas trase ir ap-
gaismota no oktobra līdz pat marta 
vidum, apgaismojums ieslēdzas auto-
mātiski līdz ar krēslas iestāšanos un 
apgaismo trasi līdz plkst. 22.00. Slē-
pošanas sezonā tiek nodrošināta arī 
slēpju noma. Šis ir ļoti iecienīts ob-
jekts, ko apmeklē ne tikai novada ie-
dzīvotāji, bet arī viesi no visas Latvi-
jas.

 Kuri Ogres novadā ir iecienītākie 
tūrisma objekti?
 Tie ir dabas parks “Ogres Zilie kal-
ni”, piedzīvojumu parks “Milžu taka” 
Zilajos kalnos, Špakovska parks, Og-
res Vēstures un mākslas muzejs. Pa-
gastos visvairāk ceļotājus interesē 
kinostacija Ķeipenē, publiskā obser-
vatorija Suntažos, kā arī šūpoļu parks 
Ķeipenē. Arvien populārāka kļūst “Pi-
parkūku studija” Ķeipenē

 Vai TIC apmeklētāju vidū vairāk 
ir vietējie ogrēnieši, novadnieki, vai 
tomēr ārzemju viesi?
 Ogres TIC apmeklētāju skaits pie-
aug ik gadu. 2017. gadā TIC vērsās 
2328 iedzīvotāji, bet pagājušajā gadā 
– par tūkstoti vairāk. Tas gan ir saistīts 
arī ar to, ka TIC pieņem pieteikumus 
Ogres novada iedzīvotāju kartei. Jā-
teic, ka pamatā TIC apmeklē vietējie 
iedzīvotāji, arī kaimiņu novadu iedzī-
votāji un vaicā, kur labāk paēst, pa-
ņem kartes vai bukletus ar informāciju 
par apskates vietām. No ārzemēm 
biežākie viesi ir no Vācijas, Igaunijas, 
Lielbritānijas, Krievijas, Francijas un 
Ukrainas.

 Sacīji, ka Ogres novadā viens no 
potenciāliem ir ūdenstūrisms. Vai 
saredzi vēl kādas tūrisma iespējas, 
ko varētu attīstīt?
 Ogrē tas noteikti ir arī veselības tū-
risms. Vēsturiski Ogre ir ieguvusi sla-
vu kā kūrortpilsēta. Domāju, ka mums 
ir visas iespējas šo statusu attīstīt, jo 
tie resursi, kas Ogrē bija pirms simts 
gadiem, nekur nav pazuduši – pilsēta 
ir ūdeņiem bagāta un arī gaiss vēl 
aizvien, pateicoties priežu bagātībai, 
ir svaigs un dziedinošs. Kā vienu no 
veselības tūrisma veicinošiem projek-
tiem es saredzu bijušās sanatorijas 
Gaismas prospektā attīstību, kur va-
rētu piedāvāt SPA vai citus ar labsa-
jūtu saistītus pakalpojumus.
 Ja runājam par novada pagastiem, 
tad tajos varētu attīstīties atsevišķas 
tūrisma vietu kopas jeb klāsteri. Šo-
brīd izteiktākā vieta, kurā objekti neat-
rodas tālu viens no otra, ir Suntažu un 
Ķeipenes pagasta teritorijā: šajā ap-
kārtnē atrodas alus darītava “Indiejā-
nis”, šūpoļu parks, Suntažu baznīcas, 
Ķeipenes piparkūku studija un kino-
stacija. Citos pagastos ir vietas, kur 
saredzu līdzīgu klāsteru attīstību, pie-
mēram, Krapes pagastā, kur atrodas 
Krapes ūdensdzirnavas un seno mū-
zikas instrumentu muzejs, kā arī Meņ-
ģeles pagastā, kur izveidota Dullā 
Daukas taka ar skatu torni, Sudrabu 
Edžus memoriālā istaba. Aktīvi strā-
dāšu, uzrunājot mājražotājus, lai viņi 
iesaistās lauku tūrismā. Lauku tūris-
mā pieprasīta ir tieši personīgā at-
tieksme. Mājražotāji varētu mazai 
tūrisma grupai pastāstīt par produktu, 
ko viņi ražo, ļaut to nodegustēt. Tas ir 
la-bākais tūrisma produkts laukos, un 
domāju, ka tas attīstīsies arī Ogres 
novadā, kur katrā pagastā ir aktīvi cil-
vēki, kuri nodarbojas ar ļoti dažādām 
un interesantām lietām!

Baiba Trumekalne

Ogres novadā ir ūdens un veselības tūrisma potenciāls

Uzsākta lokālplānojuma grozījumu 
1.0. redakcijas publiskā apspriešana

 Ogres novada pašvaldība informē, 
ka saskaņā ar Ogres novada pašval-
dības domes 2018. gada 20. decem-
bra lēmumu “Par lokālplānojuma “Lo-
kālplānojuma Ogres novadā, Ogres 
pilsētas teritorijā starp Kalna pros-
pektu, Rīgas ielu, Ziedu ielu un Ogres 
upi, teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumi un grafiskā daļa” gro-
zījumu 1.0. redakcijas nodošanu pub-
liskajai apspriešanai un institūciju at-
zinumu saņemšanai” publiskajai ap-
spriešanai un institūciju atzinumu sa-
ņemšanai tiek nodota lokālplānojuma 
“Lokālplānojuma Ogres novadā, Og-
res pilsētas teritorijā starp Kalna pros-
pektu, Rīgas ielu, Ziedu ielu un Ogres 
upi, teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumi un grafiskā daļa” 
(turpmāk – Lokālplānojums) grozīju-
mu 1.0. redakcija. 

Publiskās apspriešanas norises 
vieta un laiks

 Publiskā apspriešana norisināsies 
no 2019. gada 9. janvāra līdz 6. feb-
ruārim. 
 Sanāksme par Lokālplānojuma 
grozījumu 1.0. redakcijas risināju-
miem notiks 2019. gada 1. februārī 
plkst. 17.00 Ogres novada pašvaldī-
bas ēkas 3. stāva zālē Brīvības ielā 
33, Ogrē. Šajā sanāksmē piedalīsies 
lokālplānojuma grozījumu autors SIA 
“Arhitekta Edgara Bērziņa birojs”. 

Materiālu pieejamība
 Ar Lokālplānojuma grozījumu ma-
teriāliem var iepazīties:
 1) Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolat-

vija.lv/geo/tapis#document_12587;
2) Ogres novada pašvaldības mājas-
lapā www.ogresnovads.lv;
3) Ogres novada pašvaldības ēkas 4. 
stāva vestibilā, Brīvības ielā 33, Ogrē, 
Ogres novada pašvaldības Centrālās 
administrācijas darba laikā.

Apmeklētāju pieņemšanas un 
rakstisko priekšlikumu 

iesniegšanas vieta un laiks
 Ogres novada pašvaldības Centrā-
lās administrācijas “Ogres novada 
pašvaldība” Infrastruktūras veicināša-
nas nodaļas telpiskās attīstības plā-
notājs Jevgēnijs Duboks apmeklētā-
jus pieņem Brīvības ielā 33, Ogrē, otr-
dienās no plkst. 15.00 līdz 18.00 un 
ceturtdienās no plkst. 15.00 līdz 
17.00. Konsultācijas pa tālruni
65046174.
 Rakstiskie priekšlikumi un ierosinā-
jumi līdz 2019. gada 6. februārim 
(pasta zīmogs) sūtāmi pa pastu vai 
iesniedzami Ogres novada pašvaldī-
bas Apmeklētāju apkalpošanas cen-
trā Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres nov., 
LV–5001. Iesniegumā fiziskām perso-
nām jānorāda vārds, uzvārds, dzīves 
vietas adrese un tālruņa numurs, juri-
diskām personām – nosaukums, re-
ģistrācijas numurs, adrese un tālruņa 
numurs. Elektroniski parakstīti iesnie-
gumi nosūtāmi uz elektronisko pastu 
ogredome@ogresnovads, norādot 
“Lokālplānojuma Ogres novadā, Og-
res pilsētas teritorijā starp Kalna pros-
pektu, Rīgas ielu, Ziedu ielu un Ogres 
upi, teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumi un grafiskā daļa”.

Izmantojiet Ogres novada iedzīvotāja kartes 
lietotājiem piedāvātās atlaides!

 Ogres novada uzņēmēji un pašvaldības aģentūra “Ogres novada Kultūras 
centrs” arvien vairāk iesaistās Ogres novada iedzīvotāja kartes lojalitātes prog-
rammā.
 Ogres novada iedzīvotāja un skolēna kartes lietotāji, kā arī novadā dekla-
rētajiem lietotnes “Ogres novadnieks” aplikācijas lietotājiem īpašas atlaides un 
piedāvājumus piedāvā jau 20 uzņēmumi:
· 10% atlaidi radošo darbnīcu programmām un logo cepumiem SIA “Pie Mimi”;
· atlaides kafejnīcā “Pūce cep” Brīvības ielā 22, Ogrē. Skolēniem ar Ogres 
novada skolēna karti vai lietotnes QR kodu īpaša cena 2,20 EUR “īpašajai 
pankūkai”, savukārt novadnieka kartes īpašniekiem vai novadā deklarētajiem 
lietotnes “Ogres novadnieks” lietotājiem “Pūces īpašais burgers ar melno maizi” 
ar 10% atlaidi, karstie kafijas dzērieni ar 5% atlaidi, jubilāriem, citu svētku 
svinētājiem radošās meistarklases burbuļvafeļu cepšanā vai burgeru ballīte ar 
10% atlaidi (atlaides nesummējas). 
· 5% atlaidi bērnu un zīdaiņu apğērbiem, apaviem veikalos “Bērnu apģērbi” 
Ogrē, Mednieku ielā 21/23 (tirdzniecības centra “Ogres Prestižs” 1. stāvā) un 
Mālkalnes prospektā 3, veikala “Elvi” telpās;
· 10% atlaidi “Dzīvības poga” abonēšanas maksai pirmajiem trīs mēnešiem;
· atlaides skaistumkopšanas pakalpojumiem salonā “CHARMony nail art 
studio” Skolas ielā 16, Ogrē;
· 10% atlaidi telpu nomai “Prieka Fabrika” Brīvības ielā 22, Ogrē;
· 5% atlaidi precēm rokdarbu veikalā “A.I.Bode” Brīvības ielā 38, Ogrē;
· 20% atlaidi fotosesijai SIA “Jāņa Foto” Baldones ielā 36, Ogrē;
· 10% atlaidi precēm (akcijas precēm atlaide netiek piemērota) dāvanu veikalā 
“ALshop” Skolas ielā 16, Ogrē;  
· 10% atlaidi gatavajiem izstrādājumiem SIA “Volantes” aizkaru veikalā-
darbnīcā Brīvības ielā 38, Ogrē;
· 15% atlaidi dāvanām, dāvanu kastītēm un dāvanu maisiņiem veikalā 
“Amēlija” Brīvības ielā 27, Ogrē;
· 5% atlaidi precēm veikalos “Ogres Pērle” Mednieku ielā 21/23 un Rīgas ielā 
23, Ogrē;
· 20% atlaidi redzes pārbaudei, 15% atlaidi kontaktlēcu iegādei un 10% atlaidi 
aksesuāru iegādei optikas salonā “Metropole” Mednieku ielā 21/23, Ogrē 
(atlaides nesummējas);
· 10% atlaidi zooprecēm (atlaides netiek piemērotas akcijas precēm, dzīv-
niekiem un zivīm) veikalos “Zoocentrs” Ogrē;
· 10% atlaidi visām auto precēm, izņemot riepām (akcijas precēm atlaide netiek 
piemērota) veikalā “Ella Auto” Brīvības ielā 1a, Ogrē;
· 10% atlaidi pirkumiem SIA “More 4U” veikaliņā “Pirtslietu un pērļu veikals” 
Brīvības ielā 22, Ogrē (šis piedāvājums pagaidām ir pieejams tikai Ogres novada 
skolēna kartes īpašniekiem);
· 20% atlaidi “Jump park” telpu īrei Brīvības ielā 19, Ogrē;
· 10% atlaidi no ekskursijas cenas Ķeipenes piparkūku studijā Ķeipenē;
· 2 EUR atlaidi šķēršļu parka “Milžu taka” apmeklējumam Ogres Zilajos kalnos*;
· 10% atlaidi no standarta biļetes cenas izklaides parka “Avārijas brigāde” 
apmeklējumam (atlaides savstarpēji nesummējas un netiek piemērotas 
īpašajos notikumos)*.
  * Ziemas periodā šie objekti nedarbojas.
  Arī Ogres novada Kultūras centrs piedāvā dažādas atlaides pasākumiem 
Ogres novada iedzīvotāja un skolēna kartes lietotājiem un novadā deklarētiem 
lietotnes “Ogres novadnieks” lietotājiem.
 Atlaides var saņemt, uzrādot Ogres novada iedzīvotāja vai skolēna karti, kā 
arī lejupielādējot mobilo lietotni “Ogres novadnieks” lietotņu veikalā, reģistrē-
joties lietotnē un saņemot savu unikālo QR kodu, un to uzrādot biļešu kasē 
Ogres novada Kultūras centrā. Ar visiem piedāvājumiem plašāk var iepazīties 
mobilās lietotnes “Ogres novadnieks” sadaļā “Piedāvājumi” vai pašvaldības 
mājaslapas www.ogresnovads.lv sadaļā “Ogres novadnieka karte”, apakš-
sadaļā “Uzņēmēju piedāvājumi”.                 Maija Ozola

INFORMĒ OGRES INVALĪDU BIEDRĪBA 
 2019. gada 14. janvārī rīkojam sporta svētkus Ogres novada Sporta centra 
hallē Skolas ielā 21, Ogrē. Sākums plkst. 11.00.
 Lūdzam pieteikties biedrībā.

Valde
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OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
 PASĀKUMU ZĀLĒ
 Līdz 31. janvārim Pasākumu cikla “Ogrēnieši Rada un Rāda” ietvaros, 
Ziemassvētku apsveikumu izstāde “Pašu radīts sirds siltums”. Izstādē 
aplūkojami Ogres novada Kultūras centra sieviešu kora “Rasa” dalībnieku 
gatavotie Ziemassvētku un Jaunā gada apsveikumi.
 24. janvārī plkst. 16.00 SIRSNĪGAIS LATVIETIS KĀRLIS SKALBE 
literatūrā un filmā. Pēc filmas tikšanās ar režisori Virdžīniju Lejiņu (VKKF 
atbalstīts projekts “Pēcpusdienas kopā ar Virdžīniju Lejiņu”). 
 26. janvārī plkst. 13.00 Pasākumu cikla “Ogrēnieši Rada un Rāda” ietvaros, 
Ogres literāri radošās apvienības “Sirdsdoma” autora Ulda Prancāna grāmatas 
“Laika aizvilnī” atvēršanas svētki. Dzeju lasīs autors, bet dziesmās to 
ieskandinās Ķeguma ģitārstudijas vadītāja Dace Priedoliņa un Ogres Mūzikas 
skolas pedagoģe Maija Bogdanova.
 2. februārī plkst.13.00 Pasākumu cikla “Ogrēnieši Rada un Rāda” ietvaros, 
tikšanās ar rakstnieci Laimu Kotu (līdz 2012. gadam – L. Muktupāvela), kura 
spoži ienāca latviešu literatūrā ar romānu “Šampinjonu derība”.

 PIEAUGUŠO NODAĻAS LASĪTAVĀ
 10. – 31. janvāris.  “Latvieši pasaulē” muzeja un pētniecības centra veidotā 
izstāde “Dziesmu svētki ārpus Latvijas”. Izstāde ir veltīta Dziesmu svētku 
tradīcijām ārzemēs no 1946. gada līdz mūsdienām, to papildina fotogrāfijas no 
privātiem un Latvijas muzeju arhīviem un citāti no svētku dalībnieku stāstiem. 
Izstāde aplūko ar Dziesmu svētkiem saistītas tēmas, kas atspoguļo dažādus 
trimdas Dziesmu svētku aspektus Ziemeļamerikā, Austrālijā un Eiropā, tajā 
skaitā Dziesmu svētku tradīciju uzturēšanu, jaunrades attīstību, saviesīgo dzīvi 
u.c.
 3. – 17. janvāris. Tematiskā literatūras izstāde “Jauns sākums”, izstādē pie-
dāvātie materiāli sniedz padomu, kā ieskatīties nākotnē.
 8. – 30. janvāris. Literatūras izstāde “Barikāžu laiks”.
 Visi laipni aicināti apmeklēt izstādes bibliotēkas darba laikā!

 BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻAS PASĀKUMI
 1. klašu skolēni aicināti pieteikties ekskursijās, lai iepazītos ar plašo 
bibliotēkas grāmatu pasauli. 
 Pirmsskolas iestāžu audzēkņi aicināti uz sarunām par tēmām:  Dzīvnieki 
mūsu mājās; Dzīvnieki siltajās zemēs; Dzīvnieki aukstajās zemēs.
 Lasītavā visi bērni aicināti aktīvi piedalīties erudīcijas konkursā par ziemu un 
tās priekiem “Visvairāk man patīk būt ziemā”. 
 Pūces skoliņa aicina uz Jaunā gada pirmo nodarbību bērnus vecumā no 3 – 
4 gadiem sestdien, 26. janvārī plkst. 11.00. Turpmāk nodarbības notiks katra 
mēneša pēdējā sestdienā.

Suntažu Kultūras namā
 27. janvārī plkst. 15.00 aicinām uz Madlienas amatierteātra teatrālo pēc-
pusdienu LAULĪBAS DZĪVES AINIŅAS G. Caukas režijā. Biļetes 2 eiro. 

12. janvārī plkst. 13.30 ONKC Lielā zāle
Bērnu un jauniešu deju studijas PĪLĀDZĪTIS 30 gadu jubilejas 
koncerta ģenerālmēģinājums. Piedalās BJDS PĪLĀDZĪTIS un TDA 
OGRE. Biļetes cena 1 eiro.

12. janvārī pkst. 18.00 ONKC Lielā zāle
Bērnu un jauniešu deju studijas PĪLĀDZĪTIS 30 gadu jubilejas koncerts. 
Piedalās BJDS PĪLĀDZĪTIS un TDA OGRE.
Biļetes 5 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu.

19. janvārī plkst. 17.00 ONKC Lielā zāle
Gunārs Meijers autorvakarā BARIKĀŽU UGUNĪS. Biļetes 7, 8, 10, 12 eiro.
Svarīga informācija: 1991. gada barikāžu dalībnieka apliecības īpašnieks 
uzrādot apliecību Ogres kultūras centra kasē var saņemt divas bezmaksas 
biļetes. Ieejas biļetes būs derīgas uzrādot minēto apliecību.

1991. gada barikāžu aizstāvju atceres dienā – 20. janvārī 
plkst. 16.00 ONKC Lielā zāle
Dokumentāla filma LUSTRUM. 
 Filma stāsta par VDK darbības metodēm 80. gados un 90. gadu sākumā, 
liekot izprast padomju totalitāro sistēmu, kas Latvijas inteliģences ziedam vēl 
aizvien liek analizēt, melot, nožēlot, atzīties, taisnoties vai skaidrot. 
 Ieeja bez maksas. 

24. janvārī  plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Gints Grāvelis komēdijā OPTIMISTS. Īsta pamācība, kā dzīvot labāk.
Biļetes 8, 10, 12 eiro.

26. janvārī plkst. 16.00 ONKC Lielā zāle
Sadraudzības koncerts ZIEMAS PRIEKI. Piedalās vokālā studija “Svilpastes” 
un draugi no Valmieras, Cēsīm, Jaunjelgavas, Ķeguma, Ikšķiles, Salaspils un 
Rīgas. Biļetes 2 eiro

26. janvārī plkst. 17.00 Ogres Teātra telpa
Ogres Tautas teātra izrāde  A. Čehovs IVANOVS. Biļetes izpārdotas.

27. janvārī plkst. 12.00 ONKC Lielā zāle
Tēlaina, teatralizēta cirka programma ALISE AIZSPOGULIJĀ. Uzstājas cirka 
kolektīvs ARGO, Mariapole (Ukraina). Biļetes cena 8 eiro, ar skrejlapu 
iepriekšpārdošanā 7 eiro (skrejlapas atlaide nedarbojas pasākuma dienā). 
Biļetes jāpērk no 3 gadu vecuma. 

Ogres novada Kultūras centrs piedāvā

Ogresgala Tautas namā
 19. janvārī plkst. 12.00 Lielajā zālē multfilma SAULE BRAUCA DEBESĪS. 
Biļetes 3 eiro, 1,50 eiro ar Ogres novadnieka karti/aplikācijas kodu un Ģimenes  
3+ karti.

Ciemupes Tautas namā
 10. janvārī plkst. 19.00 filma JAUNGADA TAKSOMETRS. Biļetes  3 eiro.

Krapes Tautas namā
 19. janvārī plkst. 15.00 erudīcijas spēle IEPAZĪSTI SAVU NOVADU. 
Aicinām pieteikties spēles dalībniekus (komandā 2 līdz 4 dalībnieki), rakstot uz 
e-pastu pratosana@gmail.com, vai Krapes Tautas namā (t. 29812887). 
Organizē biedrība “Socializācijas klubs” ar Ogres novada pašvaldības atbalstu.
 No 14. janvāra līdz 14. februārim Krapes pagasta pārvaldes izstāžu zālē  
cepuru izstāde DĀMU PARADĪZE. Cepuru autore ir birzgaliete Edīte Kunderte. 
Izstāde apskatāma Krapes pagasta pārvaldes darba laikā un sestdienās no 
plkst. 9.00 līdz 13.00.

SPORTA PASĀKUMI JANVĀRĪ
 5. janvārī plkst. 16.00 – 21.00 P. Rubīna piemiņas kauss telpu futbolā.
 6. janvārī plkst. 16.00 – 21.00 P. Rubīna piemiņas kauss telpu futbolā. 
 6. janvārī plkst. 11.00 – 17.00 Ogres novada atklātais čempionāts florbolā. 
 8. janvārī plkst. 10.00  Bērnu vieglatlētikas festivāls. 
 9. janvārī plkst. 15.00 – 20.00 ONSC atklātās sacensības vieglatlētikā U-14 grupā. 
 12. janvārī plkst. 10.00 – 15.00 LFF Vidzemes reģiona Jaunatnes čempionāts futbolā telpās 2002 - 2003.g.dz.
 12. janvārī plkst. 17.00 LTFA Optibet virslīga, SK RABA – FK Monarch. 
 12. janvārī plkst. 19.15 LTFAOptibet virslīga, New Project – TFK Rēzekne.
 13. janvārī plkst. 9.00 – 16.00 LFF Vidzemes reģiona Jaunatnes čempionāts futbolā telpās 2005.g.dz. 
 13. janvārī plkst. 16.00 – 22.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu futbolā. Papildu informācija www.osports.lv. 
 14. janvārī plkst. 9.00 – 13.00 Invalīdu ziemas sporta spēles. 
 16. janvārī plkst. 15.00 – 20.00 ONSC atklātās sacensības vieglatlētikā U-12 grupā. 
 16. janvārī plkst. 16.00 – 22.00 Skolu Sporta spēles: dambrete 4. – 12.klasēm. Ogres novada Kultūras centra Deju zālē.
 19. janvārī plkst. 14.30 LTFA Optibet virslīga, SK Monarhs – FK Nikars.  
 20. janvārī plkst. 9.00 – 15.00 LFF Vidzemes reģiona Jaunatnes čempionāts futbolā telpās 2006.g.dz.
 20. janvārī plkst. 16.00 – 22.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu futbolā. Papildu informācija www.osports.lv. 
 20. janvārī plkst. 11.00 – 17.00 Ogres novada atklātais čempionāts florbolā. Papildu informācija www.osports.lv.
 25., 26., 27. janvārī plkst. 9.00 – 21.00  Starptautiskās mākslas vingrošanas sacensības “Sniegpārsliņu kauss”. 
 30. janvārī plkst. 19.00 Handbols. 1. līga vīriešiem, ONSC/HK Ogre – Salaspils/Mērnieks ZM.

 Visi pasākumi Ogres novada Sporta centra hallē Skolas ielā 21, Ogrē, izņemot tos, kuru norisei norādīta cita adrese. 
 Ogres novada Sporta centrs: 
 Skolas iela 21, Ogre, LV-5001
 Tālrunis: 6504415, e-pasts: onsc@ogresnovads.lv
 www. ogressportacentrs.lv

 Ogres novada Dzimtsarakstu no-
daļas vadītāja Lidija Vītola atklāj, ka 
2018. gadā nodaļā reģistrēto jaundzi-
mušo populārākie vārdi bija Dārta, 
Elizabete, Paula un Melānija meite-
nēm un Roberts, Kārlis, Gustavs un 
Emīls zēniem. 

Samazinājušās laulības ar 
ārzemniekiem

 Ogres novada Dzimtsarakstu no-
daļā 2018. gadā reģistrētas 194  laulī-
bas (2017. gadā – 217), tajā skaitā 33 
baznīcās (gadu iepriekš – 47). Ievēro-
jami sarucis tādu laulību skaits, kurā 
viens no laulātajiem ir ārzemnieks – ja 
2017. gadā šādas bija 19 laulības, tad 
2018. gadā – tikai divas. 
 Arī 2018. gadā bijuši tādi datumi, 
kad laulības slēgt izvēlējušies vairāki 
pāri. Piemēram, 18. augustā nodaļā 
reģistrētas 8 laulības, 22. septembrī 
notikušas 8 laulības. 
 Pagājušajā gadā deviņas laulību 
reģistrācijas notikušas ārpus nodaļas 
telpām (pirms gada – tikai divas) – tās 
notikušas viesu namā “Debesu bļo-
da”, vienas laulības notikušas arī uz-
kalnā pie jaunlaulāto dzimtas mājām 
Mazozolos. 
 L. Vītola skaidro, ka nodaļā tiek sa-
ņemti tiesas un notāru spriedumi par 
laulību šķiršanu, uz šo dokumentu pa-
mata nodaļā reģistrēto laulību reģis-
tros tiek izdarīta attiecīga atzīme. 
2018. gadā saņemti 111 paziņojumi 
par laulību šķiršanu, kas ir par vienu 
vairāk nekā 2017. gadā.

Laulību reģistrē gados 
vecāki seniori

 L. Vītola piebilst, ka 2018. gada ot-
rajā pusē nodaļā laulību reģistrēja 
daudz vairāk senioru – šāda aktivitāte 
varētu būt saistīta ar izmaiņām likum-
došanā – no 2019. gada 1. janvāra 
pensijas saņēmēja nāves gadījumā 
pārdzīvojušajam laulātajam piešķir 
pabalstu 50 procentu apmērā no mi-
rušajam laulātajam saskaņā ar likumu 
“Par valsts pensijām” piešķirtās pen-
sijas, ieskaitot piemaksu pie pensijas 
par apdrošināšanas stāžu, kas uz-
krāts līdz 1995. gada 31. decembrim. 
Tiesības uz pabalstu ir divpadsmit 
mēnešus no pensijas saņēmēja nā-
ves dienas, ja iesniegums iesniegts 
sešu mēnešu laikā no pensijas saņē-
mēja nāves dienas.

Godina Zelta un 
Dimanta kāzu pārus

 2017. gadā Ogres novada pašval-
dībā tika ieviesta tradīcija godināt 
Zelta (50 gadi laulībā) un Dimanta kā-
zu (60 gadi laulībā) pārus. Šajā pasā-
kumā piedalījās 12 Zelta un 2 Dimanta 
kāzu pāri! Šis pasākums notika arī 
2018. gada februārī, kad tika godināti 
2 Dimanta kāzu pāri un 9 Zelta pāri. 
Arī šogad līdz 15. janvārim aicināti 
pieteikties pāri, kuru laulība reģistrēta 
1958. un 1968. gadā un kuru dekla-
rētā dzīvesvieta šobrīd ir Ogres nova-
dā. Pieteikties var Ogres novada paš-
valdības Dzimtsarakstu nodaļā perso-
nīgi vai pa tālruni 65023466.

Visvairāk jaundzimušo 
Ogresgala pagastā

 2018. gadā Ogres novada Dzimt-
sarakstu nodaļā sastādīti 296 dzimša-
nas reģistri (2017. gadā – 369). L. Vī-
tola piebilst, ka Latvijā līdz 2018. gada 
27. decembrim reģistrēti 19 039 jaun-
dzimušie (2017. gadā – 20 693).
 Dzimtsarakstu nodaļā, reģistrējot 
bērnu, kopš 2017. gada jūlija vien-
laicīgi tiek veikta bērna dzīvesvietas 
deklarēšana. Pēc apkopotajiem da-
tiem secināts, ka Ogres novadā bērni-
ņiem bagātākais pagasts pagājušajā 
gadā bijis Ogresgala pagasts – 22 
mazuļi (pirms gada 33), 18 – Suntažu 
pagastā (pirms gada 19), 17 – Madlie-
nas pagastā (pirms gada – 10). No 
Ogres novadā reģistrētajiem jaundzi-
mušajiem otrie bērni ģimenē – 107, kā 
pirmie ģimenē piedzimuši 103 bērni, 
kā trešie – 51. Pa vienam reģistrēti arī 
bērniņi, kuri savā ģimenē ir septītais 
un astotais bērns. 

Vecāki retāk izvēlas piešķirt 
divus vārdus

 Populārākie vārdi meitenēm 2018. 
gadā bija Dārta (šāds vārds izvēlēts 9 
meitenēm), Elizabete (6), Melānija un 
Paula (5). Iepriekšējā gadā populārā-
kie vārdi bija Emīlija, Elza un Marta. 
Neparastāko vārdu vidū tādi kā Eiva, 
Eimija, Mikeila. Ja pagājušajā gadā 
divi vārdi tika doti 10 meitenēm, tad 
šogad 6.
 Zēnu vidū populārākais bijis vārds 
Roberts (7 zēniem), Emīls, Kārlis un 
Gustavs (5). Trim zēniem izvēlēts lat-
viskais vārds Jānis. 2017. gadā popu-
lārāko vārdu vidū zēniem bija Jēkabs, 
Ralfs, Kristers un Markuss. Neparas-
tāko vārdu vidū 2018. gadā – Neitans, 
Damirs, Ezra, Savelijs, Džuzepe. 
2018. gadā dubultvārdi doti 7 zēniem.

Sudraba vērdiņš simtgades 
bērniem

 2018. gads bijis īpašs ne tikai ar to, 
ka Latvija atzīmēja 100 gadus, bet 
īpaši tika godināti arī simtgades bēr-
niņi. Arī Ogres novada pašvaldība 
Latvijas simtgadē dzimušajiem bēr-
niem dāvināja īpašu sudraba vērdiņu 
– “Simtgades bērnu” monētu, kas ie-
vietota ozolkoka kastītē ar iededzinā-
tu projekta zīmolu – dīgstošu ozolzīli 
ar Latvijas karoga lapiņām – un ap-
sveikuma vēstuli jaundzimušajam un 
viņa vecākiem. Šīs monētas sāka dā-
vināt aprīlī, aicinot tās saņemt arī bēr-
nu vecākus, kuriem bērni dzimuši no 

1. janvāra līdz aprīlim. Dzimtsarakstu 
nodaļa ir izsūtījusi pa pastu aicināju-
mu tos izņemt Dzimtsarakstu nodaļā, 
bet vismaz 10 ģimenes to nav izdarī-
jušas. Nodaļas vadītāja aicina vecā-
kus to izdarīt. Kopumā izsniegti 275 
vērdiņi. 
 Šogad jaundzimušajiem piemiņai 
tiks dāvinātas krūzītes ar Ogres no-
vada simboliku.

Ogrēnieši apdāvina 
jaundzimušos

 Saistībā ar Latvijas simtgadē dzi-
mušo bērniņu sveikšanu atsaucību iz-
rādījuši arī vairāki ogrēnieši. Piemē-
ram, fotosalona SIA “Jāņa Foto” pār-
stāvji vērsās dzimtsarakstu nodaļā ar 
lūgumu sniegt informāciju, kurš ir bijis 
Ogres novadā reģistrētais simtais 
bērniņš. Kā izrādījās, tā bija ķeipenie-
šu Aivas un Jāņa meitiņa Dārta Linde, 
kura piedzima 7. maijā, un ģimenei 
tika dāvināta bezmaksas foto sesija. 
Gada beigās dzimtsarakstu nodaļā 
savus rokdarbus nodeva Ogres pen-
sionāru biedrības rokdarbu pulciņš 
“Kamolītis”, un tos saņēma jaundzi-
mušie, kuri tika reģistrēti Latvijas 
simtgadē. Tāpat 10 īpašus cimdu pā-
rus, kuros ieadīts Ogres novada jau-
nais logo un pievienots Ogres 1. vi-
dusskolas 12. klašu absolventu ap-
sveikums, bija radījusi ogrēniete Bai-
ba Zakevica, un tos saņēma 18. no-
vembrī dzimušie bērniņi. 

Sarucis reģistrēto mirušo skaits
 L. Vītola informē, ka 2018. gadā 
veikti 577 miršanas reģistri (2017. ga-
dā – 584). No reģistrētajiem miruša-
jiem 409 deklarēti Ogres novadā, 168 
– citās pašvaldībās. L. Vītola piebilst, 
ka Latvijā pagājušajā gadā līdz 28. 
decembrim reģistrēti 28 470 miršanas 
gadījumi.

Prieks par kopā pavadīto laiku
 Noslēdzot sarunu, L. Vītola šajā 
steidzīgajā ikdienas ritmā ikvienu aici-
na piestāt, padomāt par savu veselību 
un neveltīt visu enerģiju un spēkus 
darbam, bet gan vairāk padomāt par 
sevi, saviem hobijiem un ģimeni. “Lat-
viešiem ir raksturīga milzīga atbildī-
bas sajūta, tāpēc mēs bieži vien visus 
savus spēkus veltām darbam, līdz sāk 
ciest veselība. Tomēr ir vajadzīgs vai-
rāk padomāt par sevi, savu pilnveido-
šanos, vairāk laiks jāvelta saviem tu-
vajiem,” pārdomās dalās L. Vītola. 
Vaicājot, kas darbā sagādā gandarī-
jumu, L. Vītola atbild, ka tās noteikti ir 
laulību ceremonijas, kas sniedz emo-
cionālu saviļņojumu un prieku tās da-
lībniekiem, un kad vecāki atklāj, ka 
tieši Ogres novada dzimtsarakstu no-
daļas darbiniecēm ir uzticējuši salau-
lāt savas meitas un dēlus. Prieku rada 
arī kopā ar kolektīvu pavadītais laiks, 
un par savu kolektīvu L. Vītola sauc ne 
tikai nodaļas darbinieces Vitu Leimani 
un Ligitu Jansoni, bet arī kolēģus, kuri 
piedalās laulību reģistrācijās – pianis-
tes Natāliju Petrovu un Guntu Trasūni, 
solistes un pianistes Mariju Austrumu 
un Edīti Butkeviču-Donskihu, flautisti 
Ievu Lejnieci, kā arī fotogrāfu Gunti 
Dinbiru.

Baiba Trumekalne

Šogad populārākie vārdi – Dārta un Roberts
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